

Sprawozdanie z działalności Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp.

W 2021 r. Delegaturze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wlkp. przewodniczył lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, a głosem doradczym służyło mu 19 Delegatów. Nasza Delegatura prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyistów, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego.

Niestety z wielkim żalem podobnie jak w 2019 roku w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego musieliśmy odwołać 5 naszych, sztandarowych konferencji: Konferencję Geriatryczną, Neonatologiczną, Ortopedyczną, Chirurgii Dziecięcej oraz Kardiologiczną organizowane wspólnie z ZZOZ w Ostrowie Wlkp. W 2021 przyszło nam działać w trudnych warunkach, trwającej pandemii wirusa SARS COV 2. Mimo to, Delegatura działała nieprzerwanie przez cały rok i służyła pomocą lekarzom z całej Południowej Wielkopolski. W myśl wytycznych ORL WIL oraz ze względu na bezpieczeństwo zarówno jej pracowników jak i petentów ostrowska Delegatura wprowadziła system pracy biurowej - zmianowy oraz pracę on-line. Zastosowaliśmy wszystkie niezbędne środki ostrożności jak wyznaczone, osobne miejsce do obsługi petenta, nakaz noszenia w pomieszczeniu maseczek ochronnych, obowiązkową dezynfekcję rąk po wejściu do siedziby Delegatury, systematyczne wietrzenie pomieszczeń oraz ich dezynfekcję. Zachęcaliśmy lekarzy do kontaktu mailowego i telefonicznego. Lekarze zawsze jednak mogli udać się bezpośrednio do naszej siedziby i z zachowaniem wszystkich środków ostrożności, w wyznaczonych godzinach, załatwić sprawę osobiście na miejscu.

Apelowaliśmy do lekarzy i lekarzy dentyistów o bieżące zapoznawanie się z komunikatami publikowanymi na stronie internetowej WIL. Pomimo obostrzeń Delegatura WIL w Ostrowie Wlkp. nieprzerwanie prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyistów, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego. Od kwietnia aż do końca grudnia placówka działała normalnie. Na miejscu w Delegaturze lekarze mogli dokonywać osobiście wpisu zmian w swoich praktykach zawodowych, a także uzyskać informacje np. dotyczące pomocy prawnej WIL, dofinansowania szczepień ochronnych dla dzieci czy zakupu środków ochrony. Świadczyliśmy także pomoc w uzyskiwaniu uprawnień do systemu RPWDL oraz obsługiwanego e- recept. Równocześnie nie zaprzestaliśmy drukowania recept papierowych dla lekarzy i lekarzy dentyistów seniorów z czego w dalszym ciągu bardzo chętnie korzystają. W lutym 2021 r. pracownicy Delegatury przeszli szkolenie z zakresu obsługi systemu RPWDL, w drugiej połowie roku z BHP. Wsparli także Dział Składek i Rejestru Lekarzy w aktualizacji danych lekarzy i lekarzy dentyistów oraz informowaniu ich o zobowiązaniach względem izby lekarskiej. Ostrowska Delegatura wzięła też czynny udział w promocji szczepień na covid-19. We wrześniu pracownicy ostrowskiej Delegatury WIL wzięli udział w przygotowaniach do wysyłki kart do głosowania celem przeprowadzenia wyborów w rejonach wyborczych oraz obsługi XLV Nadzwyczajnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy, który odbył się dn. 04.09.21 r. w Poznaniu. Dn. 02.10 z kolei przygotowaliśmy i czuwaliśmy nad przeprowadzeniem Wyborów do Izby Lekarskiej X Kadencji. W ciągu roku w siedzibie Del.


odbyło się też kilka spotkań Delegatów, podczas których omawiano bieżące sprawy dot. środowiska lekarskiego i działalności samej Delegatury.

W listopadzie mimo trwającej pandemii udało się zorganizować dla lekarzy seniorów uroczystość z okazji jubileuszu 90-lecia urodzin felczera Jana Stekla, pioniera w powojennej ochronie zdrowia na ziemi ostrowskiej. Dr Stekiel otrzymał od WIL Delegatury w Ostrowie oraz przedstawicieli POZ podziękowania za wieloletnią pracę, profesjonalizm i etykę w codziennej pracy. Podziękowania na ręce Szanownego Kolegi złożył Wiceprezes ORL WIL Wiesław Wawrzyniak, dr n. med. Janusz Tarchalski Wiceprzewodniczący Del. WIL w Ostrowie oraz lek. Tomasz Ziábka Delegat ostrowskiej Delegatury, członek Zarządu Komisji Rewizyjnej Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia.

Warto wspomnieć, że trwająca pandemia nie uniemożliwiła nam kontynuowania działań związanych z odnawianiem nagrobków znanych i zasłużonych dla regionu Południowej Wielkopolski zmarłych lekarzy i lekarzy dentyków. We współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Miejskim Zakładem Zieleni w Ostrowie Wlkp. udało się zaprojektować i postawić nową tablicę nagrobną wraz z tablicą informacyjną śp. dr med. Ignacego Taczaka, brata dowódcy Powstania Wielkopolskiego gen. Stanisława Taczaka, a także uporządkować, zdewastowane miejsce wokół nagrobka. Pomnik powstał na Starym Cmentarzu w Ostrowie Wlkp. Warto przypomnieć, że pomysłodawcami tej inicjatywy są lek. dent. Wiesław Wawrzyniak oraz dr n. med. Krystian Niełacny.

W 2021 roku ostrowska Delegatura merytorycznie wsparła wydanie kolejnej publikacji lekarza seniora dr n. med. Krystiana Niełacnego i Jadwigi Niełacnej „O Stale Obecnych” wydanej przez Bibliotekę Publiczną w Ostrowie Wlkp. W książce znajdują Państwo Biogramy pośmiertne i wspomnienia o osobach pochowanych na Starym Cmentarzu w Katolickim w Ostrowie Wlkp., w tym sylwetki znanych i cenionych w regionie lekarzy i lekarzy dentyków.

Tradycyjnie każdego roku naszą działalność kończyliśmy spotkaniem opłatkowym, które było i jest w dalszym ciągu dużym wydarzeniem dla naszych lekarzy i lekarzy dentyków seniorów. W 2021 r. organizację dorocznej, dużej wigilii uniemożliwiła pandemia, uroczystość przełożyliśmy na 2022 r., kiedy uspokoi się sytuacja związana z pandemią. Udało się jednak zorganizować w siedzibie ostrowskiej Delegatury wigilię dla samych Delegatów. Spotkanie odbyło się 20.12. Nie zapomnieliśmy jednak o pozostałych emerytowanych lekarzach i lekarzach dentykach i mimo pandemii w sposób duchowy i za pośrednictwem poczty przekazaliśmy im świąteczno-noworoczne życzenia i podzieliliśmy się opłatkiem.

*Wiceprezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

lek. dent. Wiesław Wawrzyniak